MORC令和4年度第4回理事会議事録

開催日時　　R4年6月19日（日）19時から21時20分　オンライン会議
出席者　　①赤石　②鈴木　③橘内　④乾　⑤佐藤敬　⑥佐藤哲哉　⑦田村　⑧木村
（記）

1. 承認事項
1. 新規入会会員及び退会会員
【入会会員】
① 　河本　浩さん　仙台市太白区郡山6-1-3　　3/11申込

　推薦：館石さん　D桟橋　艇名　ハウオリ（旧ヤドカリ）
② 　板橋弘典さん　須賀川市横田字北之後112番地　　3/15申込
　　　　推薦：館石さん　D桟橋　艇名　SUSAN

③ 　穀田雄一さん　七ヶ浜町汐見台南2-20-7　　3/17申込
　　　　推薦：館石さん　D桟橋　艇名　梵天丸

④ 　本多　修さん　仙台市青葉区大手町２番10-501号　3/24申込
　　　　推薦：館石さん　7月から係留希望

【退会会員】
⑤ 　菅原　満さん　松島Ｆ　　健康上の理由　3/12付
⑥ 　山口　健さん　小浜A2　　艇売却のため　　　3/14付
これで現時点の会員総数は93名となります。

2. 艇登録変更届
斎藤傳一郎さん「Pootaro Ⅳ」日本ノーテックP-34(旧グランパ)　R4年1/1付
　　　係留場所　Ｃ桟橋　Ｃ－１１　　第2代表　鈴木寛章さん

3. 新規桟橋入会申し込み・新規艇登録申込
本多　修さんから桟橋申込　　C桟橋　C-17希望　　3/24付
艇名　　「la mer」　ラ　メール　　ベネトーOCS30.1　7月から係留希望

4.         艇登録抹消届
　　　①　斎藤傳一郎さん　「Pootaro-Ⅲ」（YAMAHA30C-Ⅱ）　　R4年1/1付　売却
　②　鈴木寛章さん　　「親潮丸」（アルペジオ30）　　　　R4年1/1付　売却

　　　③　山口　健さん　　「ヤドカリⅣ」　　　　　　　　　　R4年1月　売却

２．報告事項
　（１）R４年度港湾使用許可の更新申請（2/7）
　　　桟橋海面占用（A,B,C桟橋）及び土地関係+D桟橋海面占用申請代行
（２）R４年度港湾使用許可証の受領（3/31）

令和4年A、C桟橋海面占用料：186,450円、B桟橋海面占用料：13,850円
D桟橋海面占用料：48,600円　土地代：619,510円　合計　￥868,410円）支払済
該当業者へ各占用料、土地使用代について請求済。

（３）R4年法人県民税減免申請（4/13　22,000円）

（４）R4年理事・監事変更登記申請4/21付　4/30 登記完了
（５）A桟橋経過報告
　　①桟橋使用妨害禁止仮処分命令申立事件　5/20付
　　②所有権確認請求事件　　　5/30付
③ 仙台地裁による審尋　　　6/14

④ 法律事務所からセイルヨットへの通知書　　6/15

　　　　「A桟橋の扉、施錠についてはMORCで行なう」設置はFMに依頼
⑤法律事務所からセイルヨットへの通知書　　6/17
「自力救済禁止の通知」
内容はセイルヨットのA桟橋通行妨害行為は法の定める自力救済禁止の趣旨に反
し、許されないものである。もしMORC会員の通行等の妨害に出た場合には損害賠
償を請求する、という内容。

　　　尚、今後の予定として7/5に仮処分申請の審理、7/7に本訴の第1回審理が予定され
　　　ています。
    （６）各委員会報告
　　①安全委員会
　　　6/5　安全講習会実施　宮城海保の協力による。28名参加。

海難事故の予防、ライフジャケットの取り扱いや点検、縄梯子の製作指
導。

　　　6/19　ＡＥＤ等救急救命方法実施訓練。七ヶ浜消防署救命士の指導。15名参
　　　　　加。
　　　②レース委員会
　　　　5/28　仙台湾横断レース実施。参加艇7艇35名参加
　　　③泊地委員会
　　　　小浜港の海底隆起とみられる影響で係留艇のトラブル発生、20～30㎝浅くなっ

ている。泊地委員会及び森田さん計測結果。まとまり次第港湾事務所と相談。

３．審議事項
（１）七海杯開催（OB戦）にあたっての施設借用許可申請について　7/16予定

　　　申請を受理、但し施設使用料については再考をお願いする。

４．その他
　（１）体験帆走日程の見直し　8/21（土）に変更

当初予定の8/15は潮汐の関係でNGのため。親子ヨットと同時開催。 
　（２）C桟橋西側キャットウェイの再設置
　　　　　当該漁師さんの設置了解が得られたので漁協に打診する。
（３）A桟橋への波浪打ち込み対策

B桟橋にネットを吊り下げ波浪打ち込みを軽減する。←検討課題
　（４）Y23課題論議

①7/10（日）午後3時以降、理事会メンバー及び理事候補メンバーで相互理解促進の

ため意見交換会を行なう。理事懇談会の形式。乾理事提案。
②テーマは下記
　・小浜管理運営費の支払いについて
　・B桟橋係留について
　・その他

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上